

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Flugplatz Laage Neubau Fliegerarztgebäude
Vergabe: Verkehrsanlagen und Ingenieurbauwerke
Vergabe-Nr: 24E0311R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 82522] [---](#)

[ID: 82676] [Pläne](#)

[ID: 82470] [Bieteranfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 16.12.2024 08:03

Frage: *Betreff:* »[ID: 82522] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 82676] Pläne«
Inhalt: »Können Sie uns bitte Querprofile zur Verfügung stellen und in den Plänen einzeichnen, wo sie die Querungen befinden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pläne«
Inhalt: »

Ein Teil der Querprofile der Querungen in offener Bauweise sind schematisch als Schnitte auf dem Plan 02 LAGEPLAN Erschließung Abwasseranlagen dargestellt. Die Lage dieser sind im dazugehörigen Grundriss / Draufsicht gekennzeichnet.

Des Weiteren existieren noch 3 weitere Querungen in offener Bauweise im Bereich von Zufahrten zu Nebengebäuden auf der Liegenschaft in ca. 200m, 100m und 50m Entfernung vom eigentlichen Baufeld und eine weitere in ca. 400m Luftlinie entfernt im Bereich einer Erschließungsstraße. Diese sind Bestandteil der Errichtung von Erschließungsgräben/-trassen für Medienleitungen.

Die 2 Querungen in geschlossener Bauweise sind schematisch als Längsschnitt im Plan 02 LAGEPLAN Erschließung Abwasseranlagen dargestellt und befinden sich in der Örtlichkeit unterhalb von Zufahrten zu Hauptgebäuden in ca. 300 und 450m Luftlinie Entfernung vom Baufeld. Auch diese sind Teil der Medienanbindung für das neu zu errichtende Gebäude.

Aufgrund der Einstufung VS NfD kann derzeit keine weitere Darstellung der Querungen auf der Liegenschaft übergeben werden.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 82470] Bieteranfrage«

Inhalt: »bei den Pos. 2.4.10.-30. und 11.3.10.+20. gibt es Widersprüche zwischen Kurz- und Langtext. Wir bitten um Aufklärung.«

Antwort:

Betreff: »AW: Bieteranfrage«

Inhalt: »

Sehr geehrte Bieter,

der Kurztext ist korrekt und auf den Langtext anzuwenden.

«